
Zápis ze schůzky třídních důvěrníků ze dne 7. 6. 2023 

 

1. Předběžné zhodnocení školního roku 

- Rok dopadl celkově dobře, ať již v ZŠ či MŠ. Povedla se i letošní Akademie. 

- Letošní 1. třída pod vedením p. uč. Řezníčka funguje velmi pěkně. 

- Část dětí z letošní 9. třídy se nedostala, kam chtěla. Jednak je silný ročník a jednak 

jsou výsledky přijímaček odrazem píle žáků při přípravě na přijímačky a jejich 

možností.  

- Scio testy – 3., 5., 7. a 9. třída. Nejlepší výsledků dosáhla 5. třída. Ostatní třídy 

jsou v průměru. Výsledky 9. třídy nás zklamaly. 

- Osvědčily se pochvaly žáků před zbytkem školy: „chválící pátky“.  

1. Změny v pedagogickém sboru 

- Je vypsáno výběrové řízení na učitele pro letošní 3. třídu. Stávající p. učitelce 

Slavíčkové Dvořákové nebyla prodloužena smlouva. 

- Nebude pokračovat p. uč. Havlišová (AJ pro II. stupeň), přijde nová paní učitelka 

A. Pospíšilová. 

2. Stav příprav k otevření 5. třídy MŠ ve Štětovicích 

- Plánované bezpečnostní požární schodiště – všichni dělají maximum, aby se 

předpokládané datum otevření 1. 9. 2023 stihnulo.  

- Kapacita bude 20 dětí. 

3. Plánované technické úpravy 

- Přístavba školní družiny a jídelny v rámci sokolovny – ladí se projektová 

dokumentace, na které se podílí obec a škola.  

- V létě rekonstrukce střechy v MŠ Štětovice. 

- Příští rok elektroinstalace MŠ Vrbátky, další rok pak Dubany.  

4. Změny ve výuce dané legislativou 

- Bohužel nebude moci pokračovat předmět „Základy administrativy a finanční 

gramotnost“, v rámci kterého se žáci učili psát všemi deseti a orientovat se 

v oblasti finanční gramotnosti. Místo toho škola musí posílit informatiku, matiku a 

český jazyk.  

- Rodiče projevili velké zklamání, protože psaní všemi deseti je v současné 

počítačové době velká výhoda, kterou se děti nemají jinak šanci naučit (vyjma 

středních ekonomických škol). A i ekonomická gramotnost je v současné době 

velmi potřebná. Rodiče požádali vedení o promyšlení, zda by přece jen nebyla 

nějaká možnost znovu tyto praktické záležitosti do výuky navrátit.  

Nabízí se varianty: 

o Volitelný předmět (v rámci povinného vyučování) 

o Nepovinný předmět (nad rámec povinné hodinové dotace a dobrovolný) 

o Kroužek – ještě volnější pravidla docházky. 

 

5. Info z MŠ 

- Zápis do MŠ – 37 dětí, přijato 24 dětí, 13 zatím nepřijatých (mladších tří let nebo 

nespádových). 

- Budoucí prvňáčci budou dobrý kolektiv, do ZŠ Vrbátky nastoupí 27 dětí. 



 

6. Textil s logem školy 

- Naši školu oslovila firma s nabídkou prodeje oděvů s logem školy. Ohledně loga 

proběhlo hlasování – vyhrál 2. návrh. Následně bude umožněno rodičům žáků 

zakoupit si v různém barevném provedení různý textil. Škola se na této aktivitě 

nijak finančně nepodílí. Webové stránky pro možný nákup: 

https://www.kraloveskoly.cz/skolavrbatky/   

Nákupy jsou možné do 28. 6., pak bude odkaz nefunkční. Další otevření 

předpokládáme za půl roku. 

 

7. Plán větších akcí v ZŠ: 

- 8.6. Standa cup 

- 8.6. edukační hodiny pro budoucí prvňáčky s paní učitelkou L. Souralovou 

- 10.6. Dětská olympiáda – akce obce 

- 12.6. dopravní hřiště – 4. třída 

- 13.6. Turnaj v malé kopané ŠD 

- 15.6. edukační hodiny pro budoucí prvňáčky s paní učitelkou L. Souralovou 

- 20.6. šachový přebor 

- 21.6. výlety 1.-3. třída 

- 22.6. klasifikační porada 

- 22.6. „Pasování na čtenáře“ – 1. třída 

- 23.6. školní výlety 

- 26.6. dopravní hřiště ŠD 

- 27.6. turnaj v kopané – Bedihošť, Kralice 

- 27.6. „Pasování na školáky“ - MŠ 

- 28.6. sportovní den a závěrečný piknik 

- Rozloučení s deváťáky v hale + focení + ohodnocení tří nejlepších žáků 1. a 2. 

stupně ZŠ 

 

Příští plánovaná schůzka: 20. září 2023 

Zapsala Jana Tajovská 

https://www.kraloveskoly.cz/skolavrbatky/

